



Gdzie króluje Jerzy Zięba? „Ukryte” terapie w sieci

Demagog: Opisywane przez nas wypowiedzi Jerzego Zięby pokazaliśmy **dr hab. n. med. Magdzie Wiśniewskiej, specjalistce od chorób wewnętrznych i nefrologii, członkini Rady Ekspertów Naczelnej Izby Lekarskiej**, która pracuje w Klinice Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie. „To absolutne bzdury, których powtarzanie jest bardzo niebezpieczne dla opinii publicznej. Najczęściej te teorie głoszą osoby – jak w przypadku Jerzego Zięby – zupełnie niezwiązane z medycyną, które nie mają żadnego wykształcenia medycznego. Wygłaszają bzdury, ubierając je w doniesienia pseudomedyczne” – tłumaczy dr hab. n. med. Magda Wiśniewska. I dodaje: „To narażanie osób, które autorom takich stwierdzeń zaufają, na utratę życia lub znaczny uszczerbek na zdrowiu. Musimy pamiętać, że osoby ciężko chore, w tym osoby z chorobami nowotworowymi, to osoby, które są zdeterminowane i zrobią wszystko, by się wyleczyć. Kiedy usłyszą o terapii, która może im pomóc, to będą chcieli z niej skorzystać, nie patrząc na to, czy teoria ta jest potwierdzona jako skuteczna i dopuszczona do stosowania przez lekarzy. Najgorsze, co można zrobić, to odwracać się w stronę pseudospecjalistów od medycyny »alternatywnej«”. Dr hab. n. med. Magda Wiśniewska zwraca uwagę na niebezpieczeństwo, jakie niosą wypowiedzi na temat zdrowia psychicznego niepotwierdzone przez dowody naukowe. „Choroby psychiczne, w tym depresja i schizofrenia mogą mieć bardzo różne tło i bardzo różnorodny obraz kliniczny, czyli możemy mieć bardzo łagodne formy depresji lub bardzo ciężkie, w których obserwujemy tendencje do samookaleczeń, samouszkodzeń ciała czy nawet samobójstwa. W schizofrenii psychoza może tak narastać, że ta osoba staje się niebezpieczna nie tylko dla siebie, ale i dla innych. Nieudanie się do lekarza, niewdrożenie leczenia zleconego przez lekarza psychiatrę, bardzo często współpracującego z psychologiem, który będzie prowadził terapię tego pacjenta, to stwarzanie zagrożenia bezpośrednio dla samego pacjenta, jak i jego najbliższego otoczenia” – stwierdza członkini Rady Ekspertów Naczelnej Izby Lekarskiej. https://demagog.org.pl/analizy_i_raporty/gdzie-kruluje-jerzy-z-ukryte-terapię-w-sieci/

